Постановление от 31.08.2017 № 5399
Об организации и проведении
мероприятий, посвящённых Дню солидарности

в борьбе с терроризмом в Щёлковском

муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 Раздела I Календарного плана мероприятий Щёлковского муниципального района в 2017 году, утверждённого постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 28.12.2016 № 6589 «О Календарном плане мероприятий в Щёлковском муниципальном районе в 2017 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Провести мероприятия, посвящённые Дню солидарности в борьбе с терроризмом в Щёлковском муниципальном районе (далее - Мероприятия).
2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятий на двух листах (далее – План).
3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Борисов А.Д.):

3.1. Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия в соответствии с пунктом 1 Плана.

3.2. Осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятий.

4. Муниципальному автономному учреждению культуры городского поселения Щёлково «Театрально-концертный центр «Щёлковский театр» (Ершова Т.Б.):

4.1. Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия в соответствии с пунктом 1 Плана;
4.2. Подготовить сценарный план проведения Мероприятия в соответствии с пунктом 1 Плана.
5.
Муниципальному учреждению городского поселения Щёлково «Щёлковский городской парк культуры и отдыха» (Латанова Н.В.) в соответствии пунктом 1 Плана:

5.1.
Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия;

5.2.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками МУ ГПЩ «Щёлковский городской парк культуры и отдыха» о возможных осложнениях обстановки;

5.3.
Обеспечить уборку территории до и после проведения Мероприятия;

5.4.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости объекта при проведении Мероприятия.

6.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

6.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятий;

6.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятия.

7.
Комитету по образованию Администрации Щёлковского муниципального района (Поляковский Г.Б.) в соответствии с пунктом 1 Плана обеспечить:

7.1.
Информирование учащихся о проведении Мероприятия;

7.2.
Присутствие учащихся МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ №4 им. П.И. Климука, МБОУ Щёлковский лицей №7.

8.
Рекомендовать Главам и руководителям Администраций городских и сельских поселений Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом организовать:
8.1.
Мероприятия согласно Плана;

8.2.
Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и антитеррористической защищённости мест проведения Мероприятий;

8.3.
Уборку территорий во время проведения Мероприятий и по их окончании;

8.4. Исключить проведение несанкционированных публичных мероприятий и других действий, направленных на дестабилизацию общественно-политической обстановки, во взаимодействии с органами внутренних дел (по территориальности).

9.
Рекомендовать:

9.1.
Федеральному Государственному казенному учреждению «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении массовых Мероприятий в соответствии с Планом;

9.2.
МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка и общественной безопасности во время проведения массовых Мероприятий в соответствии с Планом;

10.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

11.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
 муниципального района                                                                     А.В. Валов

Утверждён
постановлением Администрации

Щёлковского муниципального района
от _31.08.2017_№ _5399__
План подготовки и проведения мероприятий, посвящённых
Дню солидарности в борьбе с терроризмом

в Щёлковском муниципальном районе

	№ п/п
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный/телефон
	Кол-во

	1.
	03.09.17

11.00
	МУ ГПЩ «Щёлковский городской парк культуры и отдыха»
	Районное мероприятие «День солидарности в борьбе с терроризмом»
	Ершова Т.Б. МАУК ГПЩ «ТКЦ «Щёлковский театр»

Латанова Н.В.

МУ ГПЩ «ЩГПКиО»
	500

	2.
	01.09.17

17.00

	Структурное подразделение СДК СтароПареево

МБУ «ЦКС ГП Фряново»
	День солидарности в борьбе с терроризмом «Террору НЕТ»! Помним Беслан!»
	Галкина Ирина Ивановна

909-672-28-66
	25

	3.
	02.09.17

13.00
	СДК п. Литвиново

Малый зал

МКУ СП Трубинское «Литвиновская ЦКС»
	Профилактическая беседа совместно с сотрудником полиции, посвящённая Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
	Шлюндт Любовь Павловна

905-522-78-58
	35

	4.
	03.09.17

11.00
	МАУ ГПЩёлково «ДК им. В.П.Чкалова»

	Акция памяти жертв Беслана «Когда чужая боль становится своей»
	Смирнова Елена Валентиновна

903-179-66-65
	100

	5.
	03.09.17-18.09.17

	Медвежье-Озёрский ДК

Фойе

МКУ СП Медвежье-Озёрское «Медвежье-Озёрская ЦКС»
	«Беслан…Боль и скорбь

всей планеты»

информационно-

тематический  плакат
	Черкасова Любовь Васильевна

905-707-79-87
	300

	6.
	03.09.17

12.00
	Огудневская СОШ проводит СДК Огуднево

МКУ СП Огудневское «Огудневская ЦКС»
	День памяти трагедии в Беслане

«Трагедия в Беслане-наша общая боль»
	Волкова Ольга Николаевна

905-554-39-69
	45

	7.
	03.09.17

14.00
	Структурное подразделение СДК Аксёново

МБУ «ЦКС ГП Фряново»
	Час памяти, посвящённый «Трагедии в Беслане»
	Марушина Татьяна Романовна

905-542-16-80
	23

	8.
	03.09.17

15.00
	СДК Мизиново

МБУ СП Анискинское «Биокомбинатовская ЦКС»
	День памяти и скорби. «Трагедия Беслана. Помним и скорбим»
	Грачева Татьяна Юрьевна

926-901-66-61
	50

	9.
	04.09.17

10.00

	Биокомбинатовская СОШ

Проводит МБУ СП Анискинское «Биокомбинатовская ЦКС»
	Тематический час «Память на все времена», посвящённый Дню солидарности в борьбе с терроризмом» Показ кинофильма «Беслан. Память»
	Азарова Ольга Владимировна

905-546-17-66
	60

	10.
	04.09.17

16.00
	«МБУ ЦКС ГП Фряново»

(пл. Ленина д.8)
	День солидарности в борьбе с терроризмом. Диспут. Встреча с Настоятелем Храма Иоанна Предтечи отцом Михаилом. Просмотр видео роликов
	Петрушина Елена Юрьевна

905-552-90-10
	50

	11.
	04.09.17

10.00
	Районная библиотека семейного чтения

МБУК ЩМР «МЦРБ»

	Урок памяти ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом с участием представителей общественной организации «Боевое братство»

«Правда Беслана»
	Иванова Светлана Александровна

915-171-51-93
	50

	12.
	05.09.17

12.30

	МКУ СП Гребневское «ЦКД «Гребнево»
	К годовщине трагедии в Беслане. показ видео фильма «Чтобы помнили….»
	Шишкарев Евгений Александрович

916-290-00-11
	30